

Všetkým známým uchádzačom

Piešťany, 03.05.2022

Vec: **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 2**

Dňa 03.05.2022 bola verejnému obstarávateľovi obec Neporadza na adresu kontaktného miesta elektronicky prostredníctvom systému Josephine doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k zákazke s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu II.**“, ktorej Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku ÚVO č. 95/2022, pod. č. 21312 - WYP.

**Požiadavky na vysvetlenie sa týkali nasledovného:**

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer nie je uvažované so zbrúsením povlaku poterov. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupoch, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

So zbrúsením poterov sa neuvažuje.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer nie je uvažované s penetráciou pod potery. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupoch, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Potery sú kladené na izoláciu, oddelené fóliou, ktorá je súčasťou rozpočtu.

Otázka č.3:

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri omietkach, elektroinštalácií, sadrokartónových konštrukciách... Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Pomocné lešenie je súčasťou rozpočtu, časť A4\_strecha.

Otázka č.4:

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané množstvom odpadov obalov vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou (obaly zo stavebného materiálu). Ak nie, žiadame doplniť položku a množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Presuny hmôt a stavebné odpady sú rátané automaticky.

Otázka č.5

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je podložka (napr. mirelon) pri podlahách parketových súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Nie je - vid' skladba P1.

Otázka č. 6

Vo výkaze výmer nie je uvažované s penetráciou pod keramické obklady a dlažby. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác a v zmysle technologických postupoch, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Je súčasťou položky penetrovanie podkladov.

Otázka č.7

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Náter zárubní“ v m2

**Odpoveď:**

nevykonáva sa.

Otázka č.8

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dopojenie vykurovacích telies“

**Odpoveď:**

je súčasťou položiek v rámci vykurovania.

Otázka č. 9

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie objektu MaR s uvedením popisu, množstva a mernej jednotky jednotlivých komponentov položky do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď:**

Nie je samostatný objekt MaR.

Otázka č.10:

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dočasné dopravné značenie“, ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď:**

Nie je súčasťou projektu.

Otázka č.11

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Vytýčenie inžinierskych stavieb“ v bm, ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď:**

Nie je súčasťou projektu.

Otázka č.12

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác,...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu, alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.

**Odpoveď:**

Cena je percentálny podiel z nacenej ceny zodpovedajúcich položiek

Otázka č.13

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Vyčistenie stavby“, ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď:**

Je súčasťou rozpočtu časť A3\_Podlahy.

Otázka č.14

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú maľby súčasťou verejného obstarávania. Ak áno, žiadame doplniť položku do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Je súčasťou rozpočtu ako náter stien.

S pozdravom

Ing. Tomáš Kalnický  
kontaktná osoba pre VO